

H.E. Mr. Hong Lam Le  
Embassy of the Socialist Republic of Vietnam in Norway  
Postboks 6635 St. Olavs plass  
0130 Oslo

Deres Eksellense,

Jeg skriver for å uttrykke min bekymring for trosfriheten i Vietnam, og særlig for Khmer Krom-folket og andre etniske grupper.

Den 2. desember beordret vietnamesiske myndigheter ødeleggelsen av et religiøst bygg i Tong Hung Hamlet som tilhører Khmer Krom-folket. Hallen er ment å legge til rette for utøvelse av theravada-buddhisme og undervisning i Khmer-språket for barn.

Hendelsen ser ut til å peke mot en tendens til å kontrollere urfolks religiøse samfunn i den grad at det krenker deres grunnleggende religionsfrihet. For eksempel kontrolleres alt undervisningsmaterieell av myndighetene, og religiøse bøker på khmer-språket er begrenset. Myndighetene krever informasjon om ordinasjon av religiøse ledere, årlige oversikter over planlagte aktiviteter og spesialtillatelser når fellesskapet samles i store grupper. Religiøse grupper som snakker et minoritetsspråk blir konsekvent begrenset av myndighetene, tilsynelatende med den hensikt å kontrollere og overvåke innholdet i deres lære. Dessverre er ordren om å ødelegge den religiøse hallen et eksempel på hvordan disse tiltakene brukes til å begrense og kontrollere trossamfunn.

I 2019 uttrykte FNs menneskerettighetskomité bekymring for religionsfriheten i Vietnam på grunn av de mange administrative hindringene som trossamfunnene står overfor. I samsvar med internasjonale menneskerettighetsinstrumenter som Vietnam har ratifisert og artikkel 24 i den vietnamesiske grunnloven, som krever at staten respekterer og beskytter tros- og religionsfriheten, ber jeg ydmykt om at dere griper inn for å sikre at:

- Khmer Krom-samfunnet i Tong Hung Hamlet får lov til å bygge og bruke sitt religiøse bygg uten innblanding fra myndighetene.
- Myndighetene slutter å kontrollere urfolks religiøse praksiser, slik at de kan undervise og praktisere sin religion på sitt eget morsmål.
- Vietnam fortsetter å arbeide for å realisere religionsfrihet for alle i samsvar med landets grunnlov og internasjonale menneskerettighetskonvensjoner.

Med vennlig hilsen